Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1

6.2.1.1.01
6.2.1.1.01.01
6.2.1.1.01.01.001
6.2.1.1.01.01.002
6.2.1.1.01.02

6.2.1.1.01.02.001
6.2.1.1.01.02.002
6.2.1.2

6.2.1.2.01
6.2.1.2.01.03

6.2.1.2.01.03.001
6.2.1.2.02
6.2.1.2.02.01

6.2.1.2.02.01.001
6.2.1.2.02.01.002
6.2.1.2.02.02

6.2.1.2.02.02.001
6.2.1.2.02.03

6.2.1.2.02.03.001
6.2.1.2.02.03.002
6.2.1.2.02.04

6.2.1.2.02.04.001
6.2.1.3
6.2.1.3.02
6.2.1.3.02.01

6.2.1.3.02.01.001
6.2.1.3.02.03

6.2.1.3.02.03.001
6.2.1.3.03

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 20* REGIAO - CORECON MS

CNPJ: 15.464.928/0001-02

AV AFONSO PENA, 2386, EDF. DOLOR DE ANDRADE, 12° ANDAR

CAMPO GRANDE-MS

Telefone: (67) 3356-4796

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

2025

Descri¢ao
RECEITAS CORRENTES
PREVISTAS
CONTRIBUICOES
ANUIDADES
ANUIDADES DO EXERCIiCIO
PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS

ANUIDADES DOS EXERCICIOS
ANTERIORES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS

EXPLORACAO DE BENS E
SERVICOS

RECEITA PATRIMONIAL

REMUNERACAO DE
DEPOSITOS BANCARIOS

POUPANCA

EXPLORACAO DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM
INSCRICOES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CARTEIRAS

PESSOAS FISICAS

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CERTIDOES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS

RENDAS DE OUTROS SERVICOS
PRESTADOS

CANCELAMENTO DE REGISTRO
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA

JUROS DE MORA SOBRE
ANUIDADES

PESSOAS FISICAS

JUROS DE MORA SOBRE
MULTAS DE INFRACOES

PESSOAS FISICAS
ATUALIZACAO MONETARIA

Prevista

672.100,18

568.100,18
568.100,18
478.100,18
444.661,00
33.439,18
90.000,00

65.000,00
25.000,00
35.000,00

23.000,00
23.000,00

23.000,00
12.000,00
5.500,00

3.000,00
2.500,00
3.000,00

3.000,00
3.500,00

1.750,00
1.750,00
0,00

0,00
14.000,00
6.000,00
0,00

0,00
6.000,00

6.000,00
4.500,00

12

Arrecadada no
Periodo

186.074,42

170.551,52
170.551,52
169.334,02
162.557,54
6.776,48
1.217,50

1.217,50
0,00
1.727,11

0,00
0,00

0,00
1.727,11
772,33

469,08
303,25
561,82

561,82
84,34

0,00
84,34
308,62

308,62
13.795,79
677,53
677,53

677,53
0,00

0,00
3.952,80

Periodo: 01/01/2025 até 31/03/2025

Arrecadada no
Exercicio

186.074,42

170.551,52
170.551,52
169.334,02
162.557,54
6.776,48
1.217,50

1.217,50
0,00
1.727,11

0,00
0,00

0,00
1.727,11
772,33

469,08
303,25
561,82

561,82
84,34

0,00
84,34
308,62

308,62
13.795,79
677,53
677,53

677,53
0,00

0,00
3.952,80

Variacao
486.025,76

397.548,66
397.548,66
308.766,16
282.103,46
26.662,70
88.782,50

63.782,50
25.000,00
33.272,89

23.000,00
23.000,00

23.000,00
10.272,89
4.727,67

2.530,92
2.196,75
2.438,18

2.438,18
3.415,66

1.750,00
1.665,66
-308,62

-308,62
204,21
5.322,47
-677,53

-677,53
6.000,00

6.000,00
547,20

Siscac



6.2.1.3.03.01 ATUALIZACAO MONETARIA 4.500,00 3.952,80 3.952,80 547,20
SOBRE ANUIDADES
6.2.1.3.03.01.001 PESSOAS FISICAS 4.500,00 3.952,80 3.952,80 547,20
6.2.1.3.04 MULTAS SOBRE ANUIDADES 3.500,00 724,12 724,12 2.775,88
6.2.1.3.04.01 MULTAS SOBRE ANUIDADES 3.500,00 724,12 724,12 2.775,88
6.2.1.3.04.01.001 PESSOAS FISICAS 3.500,00 724,12 724,12 2.775,38
6.2.1.3.05 REMUNERACAO DE DEP. BANC. 0,00 8.441,34 8.441,34 -8.441,34
E APLICACOES FINANCEIRAS
6.2.1.3.05.01 RENDIMENTOS DE APLICACAO 0,00 8.441,34 8.441,34 -8.441,34
6.2.1.3.05.01.001 FUNDOS DE APLICACAO A 0,00 8.441,34 8.441,34 -8.441,34
CURTO PRAZO
6.2.1.4 OUTRAS RECEITAS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
CORRENTES
6.2.1.4.03 DIVIDA ATIVA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
6.2.1.4.03.02 DA - FASE EXECUTIVA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
6.2.1.4.03.02.001 PESSOAS FISICAS 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
6.2.1.9 OUTRAS RECEITAS 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
CORRENTES
6.2.1.9.09 RECEITAS DIVERSAS 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
6.2.1.9.09.01 RECEITAS DIVERSAS 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
6.2.1.9.09.01.001 Receita com Cursos € Treinamentos 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00
6.2.1.9.09.01.002 Patrocinios 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
6.2.2 RECEITAS DE CAPITAL 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
PREVISTAS
6.2.2.3 ALIENACOES DE TiTULOS E 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
ACOES
6.2.2.3.01 ALIENACOES DE TiTULOS E 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
ACOES
6.2.2.3.01.01 TITULOS DE RENDA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
6.2.2.3.01.01.001 TITULOS DE RENDA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
TOTAL: 692.100,18 186.074,42 186.074,42 506.025,76
Documento assinado digitalmente
Documento assinado digitalmente
g ‘b glac:fg;'g:ﬁ;?jzbglst;;\?MUmU g b FABIO FERREIRA JUNIOR KAIUBY MORAES Assinado de forma digital por
Verifique em https://validar.iti.gov.br o \[f):rti?ijjioesliwzr?tztig:j;‘?fi-l?i;?.aig?gnv.br JUNQUEIRA '\KAAElll;EEL,\élSO:g:;‘EQS]J?,L;,(\)‘??:JZEIRA
MEIRELLES:03491370132 Dados: 2025.05.28 14:34:09 -04'00'
DIOGO COSTA DA SILVA FABIO FERREIRA JUNIOR KAIUBY MORAES JUNQUEIRA
MEIRELLES
CPF: 006.700.401-69 CPF: 000.546.791-84 CPF: 034.913.701-32
(Presidente) (Tesoureiro) CRC: MS 14635
Corecon MS 1195 Corecon MS 1275 (Contador)
2/2 Siscac



		2025-05-28T14:34:09-0400
	KAIUBY MORAES JUNQUEIRA MEIRELLES:03491370132


		2025-05-28T16:31:44-0300


		2025-05-29T09:06:16-0300




