

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 20ª REGIÃO - CORECON MS CNPJ: 15.464.928/0001-02

AV AFONSO PENA, 2386, EDF. DOLOR DE ANDRADE, 12º ANDAR CAMPO GRANDE-MS Telefone: (67) 3356-4796

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercício: 2025 Período: 01/01/2025 até 31/03/2025

Número Conta	Decembe a	Prevista	Arrecadada no	Arrecadada no	Variacão
Numero Conta	Descrição	Prevista	Período	Exercício	Variação
6.2.1	RECEITAS CORRENTES PREVISTAS	672.100,18	186.074,42	186.074,42	486.025,76
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	568.100,18	170.551,52	170.551,52	397.548,66
6.2.1.1.01	ANUIDADES	568.100,18	170.551,52	170.551,52	397.548,66
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES DO EXERCÍCIO	478.100,18	169.334,02	169.334,02	308.766,16
6.2.1.1.01.01.001	PESSOAS FÍSICAS	444.661,00	162.557,54	162.557,54	282.103,46
6.2.1.1.01.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	33.439,18	6.776,48	6.776,48	26.662,70
6.2.1.1.01.02	ANUIDADES DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES	90.000,00	1.217,50	1.217,50	88.782,50
6.2.1.1.01.02.001	PESSOAS FÍSICAS	65.000,00	1.217,50	1.217,50	63.782,50
6.2.1.1.01.02.002	PESSOAS JURÍDICAS	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	35.000,00	1.727,11	1.727,11	33.272,89
6.2.1.2.01	RECEITA PATRIMONIAL	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
6.2.1.2.01.03	REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
6.2.1.2.01.03.001	POUPANÇA	23.000,00	0,00	0,00	23.000,00
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	12.000,00	1.727,11	1.727,11	10.272,89
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	5.500,00	772,33	772,33	4.727,67
6.2.1.2.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	3.000,00	469,08	469,08	2.530,92
6.2.1.2.02.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	2.500,00	303,25	303,25	2.196,75
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	3.000,00	561,82	561,82	2.438,18
6.2.1.2.02.02.001	PESSOAS FÍSICAS	3.000,00	561,82	561,82	2.438,18
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	3.500,00	84,34	84,34	3.415,66
6.2.1.2.02.03.001	PESSOAS FÍSICAS	1.750,00	0,00	0,00	1.750,00
6.2.1.2.02.03.002	PESSOAS JURÍDICAS	1.750,00	84,34	84,34	1.665,66
6.2.1.2.02.04	RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	0,00	308,62	308,62	-308,62
6.2.1.2.02.04.001	CANCELAMENTO DE REGISTRO	0,00	308,62	308,62	-308,62
6.2.1.3	FINANCEIRAS	14.000,00	13.795,79	13.795,79	204,21
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	6.000,00	677,53	677,53	5.322,47
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	677,53	677,53	-677,53
6.2.1.3.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	0,00	677,53	677,53	-677,53
6.2.1.3.02.03	JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
6.2.1.3.02.03.001	PESSOAS FÍSICAS	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	4.500,00	3.952,80	3.952,80	547,20

1/2 Siscac

6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	4.500,00	3.952,80	3.952,80	547,20
6.2.1.3.03.01.001	PESSOAS FÍSICAS	4.500,00	3.952,80	3.952,80	547,20
6.2.1.3.04	MULTAS SOBRE ANUIDADES	3.500,00	724,12	724,12	2.775,88
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	3.500,00	724,12	724,12	2.775,88
6.2.1.3.04.01.001	PESSOAS FÍSICAS	3.500,00	724,12	724,12	2.775,88
6.2.1.3.05	REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	0,00	8.441,34	8.441,34	-8.441,34
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	0,00	8.441,34	8.441,34	-8.441,34
6.2.1.3.05.01.001	FUNDOS DE APLICAÇÃO A CURTO PRAZO	0,00	8.441,34	8.441,34	-8.441,34
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.1.4.03	DÍVIDA ATIVA	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.1.4.03.02	DA - FASE EXECUTIVA	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.1.4.03.02.001	PESSOAS FISICAS	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
6.2.1.9.09	RECEITAS DIVERSAS	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
6.2.1.9.09.01	RECEITAS DIVERSAS	35.000,00	0,00	0,00	35.000,00
6.2.1.9.09.01.001	Receita com Cursos e Treinamentos	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
6.2.1.9.09.01.002	Patrocínios	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
6.2.2	RECEITAS DE CAPITAL PREVISTAS	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.2.3	ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.2.3.01	ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.2.3.01.01	TÍTULOS DE RENDA	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
6.2.2.3.01.01.001	TÍTULOS DE RENDA	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00
	TOTAL:	692.100,18	186.074,42	186.074,42	506.025,76

DIOGO COSTA DA SILVA

CPF: 006.700.401-69 (Presidente) Corecon MS 1195 FABIO FERREIRA JUNIOR

CPF: 000.546.791-84 (Tesoureiro) Corecon MS 1275

2/2

KAIUBY MORAES JUNQUEIRA MEIRELLES CPF: 034.913.701-32

> CRC: MS 14635 (Contador)

Siscac